
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33962 Terça-feira, 27 DE AGOSTO 2019

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
N° 012/2018- FUNSAU

Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 012/2018-FUNSAU, por 
mais um período de 12 (doze) meses, não alterando as demais cláusulas 
do contrato, inclusive permanecendo o mesmo valor global estimado.
Data da Assinatura: 06/08/2019.
Vigência: 30/08/2019 a 29/08/2020
Natureza de Despesa 339039 / PT: 06303142582770000/ Fontes: 0101, 
0150 e 0350
Contratante: Fundo de Saúde dos Servidores Militares - FUNSAU
Contratada: ESPAÇO ODONTO E ESTÉTICA LTDA - ME
Ordenador: JOSÉ DJALMA FERREIRA LIMA JÚNIOR CEL QOPM RG 18065.
Diretor do FUNSAU.

Protocolo: 467399

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1746/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 26 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/392989, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TER-
RA SANTA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 22 a 
24/08/19.;
1 . DPC - HENRIQUE JOSE BOA MORTE DA COSTA - MAT:54188905
2 . EPC - LEANDRA ELIANE COSTA PINHEIRO - MAT:57188176
3 . EPC - CARLOS RAFAEL NERY SILVA - MAT:5940156
4 . IPC - ELIAS DA SILVA VILACA - MAT:5940180
5 . IPC - FABIANA PEREZ CARVALHO BARBOSA - MAT:5940138
6 . IPC - FERNANDO BIVAQUA DE ARAUJO SOBRINHO - MAT:5940245
7 . IPC - SERGIO ALVES DE SOUZA - MAT:5940173
8 . DPC - WILIAM RICHER FONSECA - MAT:5940496
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
270,00 (duzentos e setenta reais), perfazendo um total de R$ 2.160,00 
(dois mil, cento e sessenta reais), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1747/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 26 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/391493, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de QUATIPU-
RU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 22 a 26/08/19;
1 . IPC - ESMAEL FERREIRA CASTRO DE JESUS - MAT:5477930
2 . IPC - JOÃO RUBEM MONTEIRO LIBERAL - MAT:57233562
3 . EPC - HIGOR ALMEIDA DAMASCENO - MAT:4219303
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
1.620,00 ( Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1748/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 26 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/401571, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRA-
GANÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 23/08 a 
02/09/19 ;
1 . EPC - MARIA DE FATIMA ANDRADE - MAT:5232791
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 10 (dez) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 

1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1749/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 26 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/392865, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO 
PROGRESSO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 23 
a 26/08/19;
1 . IPC - WALLERIA DE NAZARETH TAVARES E SOUZA - MAT:5785944
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1750/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 26 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/393115, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 23 a 24/08/19;
1 . DPC - LUIZ ANTONIO FERREIRA - MAT:5824710
2 . IPC - RAIMUNDO CARLOS PESSOA JUNIOR - MAT:57233639
3 . EPC - ALEXSANDRO RAMOS DANTAS - MAT:5940137
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1751/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 26 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/395828, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 23 a 24/08/19;
1 . IPC - MOACYR DE OLIVEIRA SANTOS - MAT:5805210
2 . IPC - BRUNO AUGUSTO TEIXEIRA ERICEIRA - MAT:5940067
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de 01 (uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento 
e trinta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1752/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 26 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/395867, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 23 a 24/08/19;
1 . IPC - JOAO BARBOSA DE LIMA FILHO - MAT:5150841
2 . IPC - SUZANE CRISTINA VIANA ABREU - MAT:57231516
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1753/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 26 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/395905, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 23 a 26/08/19.;
1 . IPC - WYLLAMY DE JESUS DA SILVA FREITAS - MAT:5940224
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 
405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1754/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 26 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/395224, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IRITUIA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 23 a 24/08/19;


